

S. 117 Zeile:	14	statt: Hauptmann Dietrichs	lies: Hauptmanns Dietrich
"	17	= nunmehr glaubte man	= so daß man glaubte
" 122	20	= Böcken	= Bäckern
"	24	= nebst Bretern	= und alle Breter,
" 130	19. 20.	= wegen — — Grundstücken	= bey ihren an der Elbe liegenden Grundstücken,
" 138	5. 6.	= von — — herüber	= von beyden Ufern aus- gerechnet,
" 140	27	= proAVIs Vbi	= proAVIs Vbi
" 148	4	= vermindert	= zu vermindern
" 160	4. 6.	= Menchris	= Münchris
" 184	4	= daselbst	= woselbst
" 190	10	= Eischurz	= Eischuß
" 201	10	= 238 Geltevieh	= 238 Stück Geltevieh.
" 202	15	= stehen bleiben.	= stehen.
" 205	9	= in Note r) statt S.)	= S.
" 209	12	statt: betrafen	= trafen.
" 211	14	= Flutheu	= Fluthen
" 212	26)	= Adami Traxigeri	= Adami Traxiger
" 213	28)		
" 217	25	= ertranfen.	= ertranfen.
" 218	21	= TELLVS	= TELLVS